
COMUNE DI RACCUJA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

INTEGRAZIONEN. 78 OGGETTO: PROROGA SERVIZIO ASACOM

DETERMINAZIONE N. 08 DEL 12-01-2024 - CIG B06A9BD04F-

Del 15-02-2024

.'Anno Duemilaventiquattro, il giorno Quindici del mese di Febbraio, nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Doti.ssa Maria Rita BARONE legittimata ad emanare il presente atto in ragione della
determinazione sindacale n. 7 del 01/04/2021 con la quale è stata nominata Responsabile
dell'Area Amministrativa con funzioni dirigenziali;

DATO ATTO che:

- nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa
anticorruzione e non si trova in conflitto d'interesse per l'espletamento delle procedure discendenti
dal Provvedimento suddetto:

- non si trova in conflitto d'interesse per l'espletamento delie procedure discendenti dal
Provvedimento della Giunta Comunale n. 113 dei 05-09-2023 con la quale è stato dato. Ira
l'altro, atto di indirizzo alla sottoscritta per l’attivazione del servizio ASACOM;

DATO ATTO che:

● con deliberazione di C.C. n. 20 de! 15/04/2023 è stata approvato il D.U.P. 2023/2025;
● con deliberazione di C.C. n. 31 del 17/05/2023 è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2023/2025;

● il contenuto finanziario dei PEG ARMONIZZATO 2023/2025 coincide esattamente con le

previsioni finanziarie del bilancio di previsione 2023/2025;
● con deliberazione n. 79 dei 06-06-2023 è stato approvato il PEG armonizzato 2023-2025;

VISTA la determinazione n, 08 del 12-01-2024 con la quale è stata affidato alla Cooperativa
Sociale MIGMA. Via Luigi Capitano Giorgi, n.3 - 90011 Bagheria (PA) - PIVA 05295360829 il
servizio ASACOM per n. 1 studente frequentante la scuola secondaria di primo grado di Raccuja
dal 16-Otlobre-2023 per una spesa di € 1.917.30:

DATO ATTO che per l'affidamento della fornitura anzidetta non è stato possibile acquisire il
relativo Cig. per rilevate difficoltà tecniche, con riguardo all'accesso alla Piattaforma contratti
pubblici - PCP;

DATO ATTO, pertanto, ad integrazione della determinazione suddetta, è stalo acquisito il cig
B06A9BD04F;



RITENUTO, pertanto, di procedere in merito;

VISTI:

● il vigente O.A.EE. LL. vigente nella Regione Siciliana con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i;
● la Legge n. 142/90. così come recepita dalla Regione Siciliana con L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;
● il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i;
● la Legge Regionale 07/09/1998, n. 23;
● la Legge Regionale 23/12/2000, n. 30;
● Il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi, approvato

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 28/01/2008 e modificato con Delibera
di C.C. n. 02 del 28/02/2014;

● il Regolamento di contabilità comunale;
● lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate,

1) Di integrare la determinazione n. 08 del 12-01-2024 con la quale è stata affidato alla

Cooperativa Sociale MIGMA, Via Luigi Capitano Giorgi, n.3 - 90011 Bagheria (PA) - RIVA

05295360829 il servizio ASACOM per n. 1 studente frequentante la scuola secondaria di

primo grado con il CIG B06A9BD04F ;

2) Di ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui
all'art, 147 bis, comma i, D.Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alia legittimità ed alla correttezza dell'azione amministrativa;

3) Di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Albo Pretorio per la pubblicazione
all’albo on-line deH'Ente nella sezione trasparenza, ed al Responsabile del Servizio

Finanziario, ai sensi e per gli effetti deH'art. 27 del Regolamento Comunale di Contabilità;

Il Responsabile deH’Area Amministrativa
f.to Dott.ssa Maria Rita BARONE



Comune di Raccuja
- CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA -

La presente Determinazione è copia conforme ail’originale.

Raccuja^

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
●Dott. ssa Maria Rita BARONE-

La presente Determinazione è stata Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per
quindici giorni consecutivi dal al

Raccuja,

L’Addetto alla Pubblicazione Il Segretario Comunale


